[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  17 октября 2024 г.  №  3466

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ                                     «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Лужского муниципального района от 12.02.2019 № 401 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, а также земельных участков, полномочия по распоряжению которыми относятся к компетенции администрации Лужского муниципального района (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления и имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы), на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 29.05.2024 № 1830 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, а так же земельных участков, полномочия по распоряжению которыми относятся к компетенции администрации Лужского муниципального района (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления и имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, а также земельных участков, полномочия по распоряжению которыми относятся к компетенции администрации Лужского муниципального района (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления и имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение к Постановлению) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Всем заинтересованным службам района внести изменения в учётную документацию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района ‒ председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  А.В. Голубев
Разослано: КУМИ, КЭРиИД, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 17.10.2024 № 3466
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 29.05.2024 № 1830

            (приложение)

(новая редакция)

   Перечень

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, а также земельных участков, полномочия по распоряжению которыми относятся к компетенции администрации Лужского муниципального района  (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления и имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставка арендной платы) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Но

мер в рее
стре иму

щест

ва
	Адрес (место
положение) объекта
	Вид объекта недвижимости
	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

	Када
стро
вый номер
	Основная характери

стика объекта недвижимости, кв. м
	Наимено

вание объекта учета
	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства, самозанятого

	Правообладатель
	Документы-

основания
	Правообладатель
	Документы-основания

	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения дого

вора
	Дата окончания действия договора
	Полное наимено

вание
	ОГРН/

ОГРНИП
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	00000096-04
	Ленинград
ская область,

 г. Луга,

пр. Кирова,
д. 56
	Здание гостини
цы
	-
	25,5
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Пастухова Анна Юрьевна
	319470400002000
	471001542500
	01.06.2024
	30.06.2024

	2
	00000096-04
	Ленинград
ская область,

 г. Луга,

пр. Кирова,
д. 56
	Здание гостини
цы
	-
	15,2
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Иванова Елена Александровна
	-
	530100393647
	01.03.2024
	28.02.2025

	3
	00000096-04
	Ленинград
ская область,

 г. Луга,

пр. Кирова,
д. 56
	Здание гостини
цы
	-
	15,6
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Рязанцев Вадим Юрьевич
	324470400024301
	471001451282
	07.03.2024
	06.03.2025

	4
	00000079-210-01
	Ленинград
ская область, Заклинское сельское поселение,               д. Турово,
д. 1
	Жилой много
квар

тирный дом
	-
	54,1
	Нежилое помещение на первом этаже жилого многоквар
тирного дома      (помещение № 2)
	-
	-
	-
	-
	-
	Матвеев Руслан Вячеславович
	304471003500010
	471000166765
	01.04.2023
	31.03.2026

	5
	00000055-01-01
	Ленинград
ская область,

г. Луга,

 пр. Кирова, д. 74а
	Здание
	-
	19,83
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Козлова Татьяна Вячеславовна
	-
	471000039809
	22.08.2023
	21.08.2024

	6
	00000025-01-01
	Ленинград
ская область,

г. Луга,

 пр. Кирова, д. 64.
	Здание
	-
	19
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Попов Игорь Юрьевич
	304471034500100
	471000155202
	11.05.2024
	10.05.2025

	7
	0000002-01-5637
	Ленинград
ская область,

г. Луга,

 пр. Володар
ского, д. 44
	Здание
	-
	19,8
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Вадим Владимирович
	315471000000868
	471000019834
	01.01.2024
	31.12.2024

	8
	0000002-01-5637
	Ленинград
ская область,

г. Луга,

 пр. Володар
ского, д. 44
	Здание
	-
	19,8
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Общество с ограниченной ответственностью «НОРД»
	1034701561795
	4710023722
	01.01.2024
	31.12.2024

	9
	00900066-03
	Ленинград
ская область,

Лужский район,
д. Перечицы, ул. Центральная, д. 1
	Здание
	-
	26,4
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Андреев Алексей Владимирович
	312470529700041
	781108736630
	10.11.2017
	09.12.2017

	10
	00000037-17-А
	Ленинград
ская область,

г. Луга,

 пр. Володар
ского, д. 16 пом. 1
	Жилой много
квар

тирный дом
	47:29:0103010:96
	232,0
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Общество с ограниченной ответственностью «Эко-Лес»
	1084710000550
	4710028819
	01.09.2024
	31.08.2027

	11
	00000053-01
	Ленинград
ская область,

г. Луга,

 ул. Свободы, д.23
	Здание школы
	47:29:0105005:244
	304,9
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	22.12.2023
	31.12.2024

	12
	00200054-01
	Ленинград
ская область,

Лужский район, пос. Володарское, д. 3ш
	Здание школы
	47:29:0753002:64
	77,4
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	22.12.2023
	31.12.2024

	13
	00100061-01
	Ленинград
ская область,

Лужский район, пос. Волошово, ул. Школьная,
д. 22
	Здание школы
	47:29:0542002:146
	51,4
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	01.01.2024
	31.12.2024

	14
	01000075-01
	Ленинград
ская область,

Лужский район, пос. Приозерный, ул. Центральная, д. 9а
	Здание школы
	47:29:0000000:25303
	73,7
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	01.01.2024
	31.12.2024

	15
	01400065-03
	Ленинград
ская область,

Лужский район, пос. Скреблово, пер. Школьный, д. 2
	Здание школы
	47:29:0000000:23345
	244,6
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	22.12.2023
	31.12.2024

	16
	01300050-01
	Ленинград
ская область,

Лужский район, пос. Серебрян
ский,
ул. Лужская, д. 25
	Здание школы
	47:29:0000000:23404
	182,2
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	25.12.2023
	31.12.2024

	17
	01600062-02
	Ленинград
ская область,

Лужский район,
д. Торошко
вичи, пер. Школьный, д. 2
	Здание школы
	47:29:0614001:359
	76,6
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	01.01.2024
	31.12.2024

	18
	00000096-04
	Ленинград
ская область,

г. Луга,

пр. Кирова, д. 56
	Здание гостини
цы
	-
	27,86
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Православнов Виктор Леонидович
	315471000000271
	471007326552
	01.04.2024
	30.04.2024

	19
	02000073-01
	Ленинград
ская область,

Лужский район,
д. Ям-Тесово, ул. Центральная, д. 6б
	Здание школы
	47:29:0000000:20594
	187,1
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	01.01.2024
	31.12.2024

	20
	0000002-01-8156
	Ленинград
ская обл.,
г. Луга,
пр.Урицкого,    д. 16
	Движи
мое имущест
во
	_
	_
	Машина посудомоечная купольная МПК-700К-01

инвентарный № 110104361
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	25.12.2023
	31.12.2024

	21
	00000096-04
	Ленинград
ская область,

 г. Луга,

пр. Кирова,
д. 56
	Здание гостини
цы
	-
	25,5
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Общество с ограниченной ответствен
ностью «Вуд Мастер»
	1114710003099
	4710031547
	01.08.2022
	31.12.2024

	22
	00000096-04
	Ленинград
ская область,

 г. Луга,

пр. Кирова,
д. 56
	Здание гостини
цы
	-
	121
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Васильева Оксана Сергеевна
	304471005500048
	471005811881
	01.05.2024
	30.05.2024

	23
	-
	Ленинград
ская область,

г. Луга,

 ул. Свободы, д. 23
	Движи
мое имущест
во
	_
	_
	Пароконвек
томат ATESY AПК-10-1/1-И Рубин + Hessen ПК 10 инвентарный №10136500515
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	22.12.2023
	31.12.2024

	24
	00000045-01
	Ленинград
ская область,
г. Луга,
ул. Красной Артиллерии, д. 1
	Здание школы
	47:29:0103011:2300
	234,6
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	22.12.2023
	31.12.2024

	25
	00000055-01
	Ленинград
ская область,
г. Луга,
пр. Кирова,
д. 74
	Здание школы
	47:29:0103001:109
	430,8
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	22.12.2023
	31.12.2024

	26
	00000043-01
	Ленинград
ская область,
г. Луга,
пр.Урицкого,    д. 16
	Здание школы
	47:29:0103013:324
	533,48
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	25.12.2023
	31.12.2024

	27
	00000052-01
	Ленинград
ская область,
 г. Луга,
пр. Володар
ского, д. 44
	Здание школы
	47:29:0103015:1435
	762,8
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	01.01.2024
	31.12.2024

	28
	00400040-01
	Ленинград
ская область, Лужский район,
д. Заклинье, ул. Новая,
д. 36
	Здание школы
	47:29:0000000:22646
	249,9
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	25.12.2023
	31.12.2024

	29
	00700059-01
	Ленинград
ская область, Лужский район, пос. Мшинская, ул. Пролетарская д. 16
	Здание школы
	47:29:0320001:942
	146,7
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	01.01.2024
	31.12.2024

	30
	01800044-04
	Ленинград
ская область, Лужский район, пос. Толмачево, ул. Толмачева,  д. 10
	Здание школы
	47:29:0201001:147
	406,1
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Смирнов Иван Андреевич
	315470200002329
	470206357698
	01.01.2024
	31.12.2024

	31
	00000080-116-Н
	Ленинград
ская область,
г. Луга,
пр. Кирова,
д. 11
	Жилой дом
	47:29:0000000:29909
	72,8
	Нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Фрунзэ Сергей Семенович
	324470400019981
	780451698243
	11.03.2024
	09.04.2024

	32
	0000002-01-3544
	Ленинград
ская область,
 г. Луга,
пр. Кирова,
д. 73
	Движи
мое имущест
во
	-
	-
	Дизель-гене
раторная установка MOTOR АД200-Т 400-РПМ11, 2-й степени автоматизации с АВР, в кожухе на шасси
	-
	-
	-
	-
	-
	Общество с ограниченной ответствен
ностью «Тепловая компания Северная»
	1114703004393
	4703123451
	05.10.2023
	03.11.2023

	33
	-
	Ленинград
ская область,
 г. Луга,
пр. Кирова,
д. 73
	Движи
мое имущест
во
	-
	-
	Дизель-гене
раторная
установка в кожухе
100 кВт
	-
	-
	-
	-
	-
	Общество с ограниченной ответствен
ностью «Тепловая компания Северная»
	1114703004393
	4703123451
	11.12.2023
	09.01.2024

О внесении изменений

в постановление

от 29.05.2024 № 1830